

MAPA DE APURAÇÃO E DEMONSTRAÇÃO DE PREÇO MÉDIO

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA CONFEÇÃO DE MATERIAL GRAFICO (IMPRESSOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES SECRETARIA EXECUTIVA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA..

1 - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTIDADES

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR MEDIO UNIT	VALOR TOTAL ESTIMADO
1.	Camisa Branca com estampa A3 e A4	UNID	3.000	28,44	85.320,00
2.	Folder impressão frente e verso Formato 1: 21X30 cm, 4X4, frente e verso, impresso em papel couchê brilhante/fosco 150 gr. Acabamento com 03 dobras. Formato 2: 32X21 cm. impresso em papel couchê brilhante/fosco 150 gr. Acabamento com 01 dobras. Formato 3: 60X20 cm, cores; 4X4, papel couchê brilhante/fosco 150 grama	UNID	4.000	3,70	14.800,00
3.	Cartaz A3 para divulgação das ações de cidadania e eventos	UNID	3.000	7,93	23.790,00
4.	Camisa 100% sublimada	UNID	3.000	33,33	99.990,00



[Handwritten signature]

licitasedes@gmail.com

5.	Máscara de tecido com sublimação	UNID	3.000	5,50	16.500,00
6.	Camisa Personalizada 100% Sublimada	UNID	3.000	39,22	117.660,00
7.	Lona impressão digital 4,50x4,00mts	M²	09	189,67	1.797,03
8.	Mascara Personalizada de Neoprine	UNID	700	7,22	5.054,00
9.	Banner Identificação - formato 60x90cm.	UNID	20	45,10	902,00
10.	Banner formato 90x120cm	UNID	20	77,08	1.541,60
11.	BANNER - 80CM X 120CM - Especificação: Lona de vinil, somente frente	UNID	20	122,52	2.450,40
12.	BANNER COLORIDO 1,20 X 1,10CM - Especificação : Em lona plotada, em policromia, só frente, impresso em lona vinílica.	UNID	20	159,69	3.193,80



13.	Faixa Impressão Digital em Lona de 10,7m²	UNID	10	418,07	4.180,70
14.	Cartaz A4 para divulgação das ações de cidadania e eventos	UNID	400	5,66	2.264,00
15.	Cartões em Papel Fotográfico	UNID	800	0,87	696,00
16.	Lona Impressão Digital	M²	20	86,08	1.721,60
17.	Camisa Básica Branca	UNID	3.000	31,01	93.030,00
18.	Bandeira Faixa em Tecido	UNID	20	49,06	981,20
19.	Panfletos - 15x21cm, 1x0 cor, tinta escala, em superbond cores variadas 56g.	UNID	2.000	1,22	2.440,00
20.	Panfletos - 15x21cm, 4x0 cores, tinta escala, em papel couche 115g.	UNID	2.000	0,37	



21.	Panfleto para divulgação de eventos Em papel couche brilho 90g. tamanho 10x21 em policromia	UNID	3.000	0,88	2.640,00	
22.	CONVITE (DIVERSOS) IMPRESSO EM POLICROMIA, EM PAPEL 180GM AP TAMANHO 15x10cm	UNID	1.000	1,48	1.480,00	
23.	CRACHÁ VERTICAL papel ap 180g. Tam. 10x14 impresso em policromia	UNID	1.000	4,92	4.920,00	
24.	Certificados - Formato 21X29,7 cm, papel couchê, com brilho de 180gramas, 4X1 cores	UNID	900	4,08	3.672,00	
25.	Capa de Processo c/ timbre - 44x30cm, 4x0 cor, tinta escala, em off-set 180g, colado e dobrado.	UNID	2.000	6,77	13.540,00	
26.	Papel Timbrado Bolsa Família - 31x21cm, 4x0 cores, tinta escala, em off-set 75g colado.	UNID	2.500	2,34	5.850,00	
27.	Bloco de Fichas do CRAS - 21,5x31,5cm, lxi cor, tinta escala, em off-set 70g, colado.	UNID	900	6,14		
					5.526,00	153



[Handwritten signature]

28.	Bloco de Papel Timbrado do CRAS (PAIF) - 21,5x31,5cm, lxi cor, tinta escala, em Floff- set 70g, colado	UNID	700	7,20	5.040,00
29.	ADESIVO 15 X 21MM - Especificação : Em Vinil Leitoso, brilho 4 x 0 cores	M2	50	4,34	217,00
30.	CONFECÇÃO DE ADESIVO EM VINIL LEITOSO - Especificação : Brilho 4x0 cores	M2	50	2,74	137,00
31.	CONFECÇÃO DE FAIXA EM TECIDO, com pintura, conforme demanda, 3M/70CM	M2	20	78,83	1.576,60
32.	CONFECÇÃO DE FAIXA PLOTADA, com pintura, conforme demanda	M2	15	280,00	4.200,00
33.	FAIXA EM TECIDO DE 2M X 70CM	UNID	40	58,17	2.326,80
34.	FAIXAS 2M X 0,5M - Especificação : LONA 440G, só frente	UNID	20	54,35	1.087,20




35.	IMPRESSAO COLORIDO PAPEL A3	folhas	500	4,39	2.195,00
TOTAL ESTIMADO					533.369,73

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 533.369,73 (QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS MIL TREZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS)

Almeirim-PA, 03 de novembro de 2021



Kassia Lima de Andrade
Diretora Administrativa – SEDES/PMA
Port. nº 009/2021-SEDES/PMA

